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住宅等の耐震化促進事業の実施状況について

耐震化事業の実施状況

（平成１６年(２００４年)４月１９日～令和２年(２０２０年)１月３１日)

【参考】

耐震化率の推移

※１ 令和２年１月３１日現在

※２ 「東京都耐震改修促進計画」に定められた目標に向けた推進とする。
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緊急輸送道路沿道建築物
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耐震性が不十分な木造住宅
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建築物の種類
平成１７年度末 平成３１年度末

（推計）(※１)

令和２年度末

（目標）

住宅
木造

74.6%
61.5%

88.6%
83.0%

95.0%
非木造 85.4% 91.6%

民間特定建築物 83.7% 91.5% 95.0%

防災上重要な区有施設 65.5%(18 年度末) 100.0% －

緊急輸送道路沿道建築物 78.0%(21 年度末) 84.7% (※２)


